
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

SERVIZIO TECNICO E PATRIMONIO 
 
 

Determinazione n. 37 del 21-10-2024 
 
Oggetto: Aggiudicazione e Affidamento dei lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di 

via Domenico Ursitti". Comune di OPI (AQ) CUP:D48H22001270001 CIG B31D614E36 
finanziato con NEXT GENERATION EU. Decreto interministeriale del 19 maggio 2023. 
Investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio 
(articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145). Annualità 2023-2024-
2025. [PNRR - M2C4 - Inv.2.2] 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di ottobre,  
 

 
Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto: il Decreto Sindacale n. 3 del 30/06/2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 
Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio/Ufficio Tecnico; 
 
Richiamato l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 che stabilisce il ruolo e le funzioni del 
Responsabile Unico del Progetto; 
 
Atteso, pertanto, che il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del Decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 è il Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Emiliano GRASSI; 
 
Richiamati i riferimenti normativi per le “Medie opere”: 

- Legge n. 145 del 30.12.2028 – art. 1, comma 139 e seguenti; 
- Decreto legge n. 152 del 6 novembre 2021 di ammissione al PNRR (per Piccole e Medie 

opere); 
- Decreto di assegnazione del 19 maggio 2023:  
- Decreto legge n. 19 del 2 marzo 2024 – PNRR quater; 
- Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - 

Direzione Centrale per la Finanza Locale del 14.05.2024 con il quale sono stati approvati i 
manuali semplificati e nella fattispecie l’Allegato A): Manuale “Semplificato” di 
monitoraggio e rendicontazione del Contributo per investimenti relativi a opere pubbliche 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

di messa in sicurezza degli edifici e del territorio_Medie Opere (articolo 1, commi 139 e 
ss., L. n. 145/2018 e ss.mm.ii.); 
 

Considerato che   
 il Comune di Opi con decreto del 19.05.2023, è risultato beneficiario di un finanziamento 

previsto dal PNRR (M2C4-2.2-Inv.2.2) – “Interventi per la resilienza, la valorizzazione 
del territorio e l’efficienza energetica dei comuni” per un importo totale di euro 
999.500,00 (articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145). 
Annualità 2023 relativamente all’intervento di cui al CUP D48H22001270001 - messa in 
sicurezza del territorio a rischio idrogeologico; 

 Il Ministero dell’Interno – Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali – Direzione 
Centrale della Finanza Locale ha pubblicato sul proprio sito istituzionale “il comunicato 
del 20 luglio 2023”, con il quale ha reso noto che, a seguito del perfezionamento del 
decreto del Ministero dell’interno di concerto con il Ministero dell’economia e delle 
finanze, ha disposto la erogazione agli Enti locali ammessi al finanziamento di cui 
all’articolo 1, comma 139 e ss. della L. n.145/2018, relativamente all’annualità 2023 nella 
misura del 20%; 

 L’elenco degli enti ammessi a finanziamento è contenuto nell’allegato n. 3 del decreto 
interministeriale del 19 maggio 2023, visibile sul sito del Ministero dell’Interno – 
Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, 
alla voce “I decreti”; 

 nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 23/26   è stata inserita, nell’anno 
23, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: Progetto di riduzione 
del rischio idrogeologico del versante di via Domenico Ursitti CUP D48H22001270001 

 
Visto che per i lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di via Domenico 
Ursitti è stato approvato il progetto esecutivo con provvedimento della G.C., n.44, in data 
29/08/24; 
 
Considerato che il suddetto contributo è stato inserito nel Bilancio di previsione 2023-2025 
approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 29.04.2023 sul capitolo 6015 in entrata ; 
 

Considerato che il progetto, come programmato, è stato inserito sulla piattaforma Regis e che 
occorre provvedere all’affidamento ed all’esecuzione dei lavori entro la scadenza fissata dal 
decreto del 19.05.2023 e dal D.L. 19/2024 (21.10.2024); 
 

Visto e Richiamato il D.U.P. 2023/2025; 
 

Atteso che con Determinazione n. 22 del 08.06.2024 si è disposto di affidare, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b), il servizio di progettazione (Esecutiva), direzione dei lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per il progetto di 
riduzione del rischio idrogeologico del versante di via Domenico Ursitti , all’Ing. Roberto 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

Buccini, con studio professionale in Viale dei Pentri, 123 – 86170 Isernia (IS), CF 
BCCRRT64P22E335D, P.Iva 00343470944; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 44 del 29.08.2024 con la quale si è disposta 
l’approvazione del progetto esecutivo redatto, ai sensi dell’art. 22 e seguenti dell’allegato I.7 
del D.Lgs. n. 36/2023, costituito dagli elaborati previsti, per la tipologia e complessità 
dell’opera, dallo stesso art. 22 dell’allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023, dall’Ing. Roberto Buccini e 
acquisito al protocollo comunale in data 17.07.2024 al prot. n. 1931, dell’importo di Euro 
999.500,00; 
 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza Locale del 14.05.2024 e l’allegato A nel quale 
all’art. 2.1 – attuazione del progetto sono state indicate le modalità e le tempistiche di 
attuazione del progetto e, in particolare, viene fissata al 21.10.2024 la data ultima per 
l’aggiudicazione dei lavori nel caso in cui la Stazione appaltante proceda autonomamente e al 
21.01.2025 nel caso in cui l'Ente beneficiario del contributo, per espletare le procedure di 
selezione del contraente, si avvalga degli istituti della centrale unica di committenza (CUC) o 
della stazione unica appaltante (SUA); 
 

Considerato che il Comune di Opi è qualificata come stazione appaltante per lavori in 
categoria L1 e che, quindi, può procedere autonomamente ad espletare la procedura di gara 
utilizzando le piattaforma certificate di acquisti telematici; 
 

Richiamata integralmente la Determina/Decisione a contrarre n. 34 del 31.08.2024 con la 
quale si è disposto di avviare la procedura di scelta del contraente, per l’affidamento 
dell’appalto dei lavori di “lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di via 
Domenico Ursitti  - CUP J28H22000410001”, mediante una procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
di indire, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs.n. 36/2023, apposita gara di appalto avente 
per oggetto l’esecuzione dei lavori, per un importo posto a base di gara come di seguito 
indicato: 

 
importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso: € 523.278,44 
oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso): € 25.000,0 0 
costi della manodopera (non soggetti a ribasso): € 114.721,56 
totale € 663.000,00 

 
Atteso che con la stessa Determina n. 34 del 31.08.2024, dando atto che la procedura si sarebbe 
sviluppata con almeno 5 operatori economici attingendo dall’elenco presente sulla piattaforma 
per acquisti telematici della Centrale di Committenza dei Comuni di Viletta Barrea, Civitella 
Alfedena e Opi - https://cucvillettabarrea.acquistitelematici.it nel rispetto del principio di 

https://cucvillettabarrea.acquistitelematici.it/


 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

rotazione degli inviti, è stato approvato lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di 
gara, predisposti dal competente servizio, disponendo che l’aggiudicazione sarebbe stata 
effettuata, ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta di ribasso sull’importo 
globale; 
 
Dare Atto dei seguenti codici che identificano la procedura: 
CUP: D48H22001270001 
CIG generato con Anac connector sulla piattaforma per gli acquisiti telematici: B31D614E36 
 

Dato Atto che in data 03.10.2024 è stata avviata sulla piattaforma per gli acquisti telematici 
della CUC Villetta Barrea, Civitella Alfedena e Opi la procedura per l’affidamento dei lavori 
inviando, la lettera di invito, il disciplinare di gara ed i relativi allegati a n. 5 operatori 
economici individuati, nel principio di equa rotazione, fra i soggetti iscritti all’elenco degli 
operatori qualificati nelle categorie dei lavori di che trattasi; 
 

Richiamato il verbale di gara n. 1 della seduta del 18.10.2024 redatto sulla piattaforma 
certificata per gli acquisti telematici CUC Villetta Barrea, Civitella Alfedena e Opi; 
 

Preso Atto che entro il termine stabilito (ore 08.00 del giorno 18.10.2024) sono pervenute n. 2 
offerte da parte delle Ditte Edilstrade di Casale Michele con sede in via della Cabinovia n°19 
67032 Pescasseroli (AQ) – P.IVA 01294930662, NR GENIO CIVILE SRL con sede in 
ACQUAVIVA D’ISERNIA Via RASCHIAPONE n°4 P. IVA. 00384950945; 

 

Dato Atto che la graduatoria come evincibile dal verbale di gara n. 1 del 18.10.2024 è la 
seguente: 
 

 
Ditta 

Importo offerta economica (alla quale 
aggiungere gli oneri per la sicurezza ed il 
costo della manodopera) 

Percentual
e ribasso 

Edilstrade di Casale Michele  € 511.504,68 2.25% 
NR Genio Civile SRL  € 515.429,30  1,50% 

 
Preso Atto che, in funzione delle offerte è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto di che 
trattasi alla ditta Edilstrade di Casale Michele con sede in via della Cabinovia n°19 67032 
Pescasseroli (AQ) – P.IVA 01294930662 che ha presentato un'offerta economica pari ad un 
importo al netto di IVA di Euro 511.504,68, al quale dovranno essere sommati gli oneri per la 
sicurezza e ed il costo della manodopera non soggetti a ribasso pari a Euro 139.722,00 per un 
totale complessivo di Euro 651.226,24. 
 
Dato Atto che si è provveduto ad avviare la richiesta della documentazione a comprova dei 
requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta prima classificata attraverso il sistema FVOE e che 
tale verifica ha dato esito positivo relativamente a tutte le richieste; 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 
divenuta efficace; 
 
Dato Atto che il contratto, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, non dovendo 
applicare il termine dilatorio di 35 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
determinazione, ai sensi di quanto previsto all’art. 18, comma 3, lettera d), sarà stipulato nelle 
forme previste all’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato Atto che il quadro economico post aggiudicazione, nel format completo previsto dal 
D.Lgs. 36/2023, è il seguente: 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 
 

Atteso che al finanziamento dell’opera si provvede con i fondi statali di cui all’art. articolo 1, 
comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145 stanziati nel Bilancio di previsione 
2023-2026; 
 
Ritenuto che si possa procedere all’approvazione del verbale di gara in premessa richiamato ed 
all’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi alla Ditta Edilstrade di Casale Michele con 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

sede in via della Cabinovia n°19 67032 Pescasseroli (AQ) – P.IVA 01294930662, impegnando sul 
relativo capitolo di Bilancio come in premessa indicato la somma complessiva di Euro 794.496,00; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di approvare il verbale di gara n. 1 della seduta del 18.10.2024 redatto sulla piattaforma 

certificata per gli acquisti telematici CUC Villetta Barrea, Civitella Alfedena e Opi; 
3. di aggiudicare definitivamente i lavori di di riduzione del rischio idrogeologico del versante di 

via Domenico Ursitti - CUP D48H22001270001 alla Ditta ditta Edilstrade di Casale Michele con 
sede in via della Cabinovia n°19 67032 Pescasseroli (AQ) – P.IVA 01294930662; 

4. di dare e prendere atto che per effetto del ribasso offerto dalla ditta Edilstrade di Casale 
Michele con sede in via della Cabinovia n°19 67032 Pescasseroli (AQ) – P.IVA 01294930662, 
l’importo complessivo dei lavori, al netto del ribasso e comprensivo degli oneri per la sicurezza e 
del costo della manodopera, è pari a Euro 651.226,24; 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, del Bilancio di previsione 2024-2026, a favore della Ditta 
ditta Edilstrade di Casale Michele con sede in via della Cabinovia n°19 67032 Pescasseroli (AQ) 
– P.IVA 01294930662 la somma complessiva di Euro 794.496,00 quale obbligazione 
giuridicamente perfezionata; 

6. di dare atto che il contratto, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, non dovendo 
applicare il termine dilatorio di 35 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
determinazione, ai sensi di quanto previsto all’art. 18, comma 3, lettera d), sarà stipulato nelle 
forme previste all’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, previa acquisizione della 
comunicazione che a carico della Ditta e dei soggetti di cui all’art. 85 del D.lgs. n. 159/2011 non 
sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.lgs. n. 
159/2011; 

7. di approvare il quadro economico post aggiudicazione in premessa riportato; 
8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

10. di dare atto che la Ditta aggiudicataria che è obbligo dell’affidatario osservare in tutte le 
operazioni di pagamento conseguenti all’affidamento di cui al presente provvedimento le norme 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari a norma dell’art. 3 L. 136/2010, riportando negli strumenti 
di pagamento utilizzati il codice CIG indicato in oggetto oltre al CUP ed al numero di contratto, 
e che, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis, della L. 136/2010, il mancato utilizzo del bonifico 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

bancario o postale o degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto; 

11. di procedere alla liquidazione della spesa, con successivi e separati atti con le modalità previste 
nel C.S.A.; 

12. di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione e gli 
adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del d.lgs. 
36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai 
sensi dell’art. 50, comma 9 del D.lgs. n. 36/2023; 

13. di dare atto infine che: 
14. il Codice CUP dell’opera è il seguente: D48H22001270001, 
15. il Codice CIG della presente procedura è il seguente: B31D614E36, 
16. il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è l’Arch. 

Emiliano GRASSI; 
17. la copertura finanziaria è assicurata con i fondi statali di cui all’art. articolo 1, comma 139 e 

seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145, stanziati nel Bilancio di previsione 2023-2026 per 
complessivi Euro 999.500,00; 

18. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

19. di confermare che non ricorrono elementi di incompatibilità ai sensi del combinato  disposto 
dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 così come (introdotto dall'art. 1,comma 41, legge n. 190 
del 2012) e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

20. di rendere noto che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico; 

21. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione 
di L’Aquila, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

22. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  EMILIANO GRASSI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

 
 

Determinazione n. 37 del 21-10-2024 
 
Oggetto: Aggiudicazione e Affidamento dei lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di 

via Domenico Ursitti". Comune di OPI (AQ) CUP:D48H22001270001 CIG B31D614E36 
finanziato con NEXT GENERATION EU. Decreto interministeriale del 19 maggio 2023. 
Investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio 
(articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145). Annualità 2023-2024-
2025. [PNRR - M2C4 - Inv.2.2] 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Aggiudicazione e Affidamento dei lavori di riduzion N.   201 del 09-12-2024  a Competenza   CIG B31D614E36 

Missione Programma 5° livello 09.07-2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 

Capitolo     203101 Articolo     8 MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO- Versante viale Domenico Ursitti 
Causale Aggiudicazione e Affidamento dei lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di via 

Domenico Ursitti. Comune di OPI (AQ) CUP:D48H22001270001 CIG B31D614E36 finanziato 
con NEXT GENERATION EU. Decreto interministeriale del 19 maggio 2023. Investimenti 
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio (articolo 1, comma 
139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145). Annualita 2023-2024-2025. PNRR - 
M2C4 - Inv.2.2 

Importo  2024 €. 794.496,00 

Beneficiario       890   "EDILSTRADE DI CASALE MICHELE" 

 
 

 
Opi, 09-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 
 

Determinazione n. 37 del 21-10-2024 
 
Oggetto: Aggiudicazione e Affidamento dei lavori di riduzione del rischio idrogeologico del versante di 

via Domenico Ursitti". Comune di OPI (AQ) CUP:D48H22001270001 CIG B31D614E36 
finanziato con NEXT GENERATION EU. Decreto interministeriale del 19 maggio 2023. 
Investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio 
(articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145). Annualità 2023-2024-
2025. [PNRR - M2C4 - Inv.2.2] 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 305 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 11-12-2024 fino al 26-12-
2024  
 
Opi, 11-12-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


